綠地兼道路用地。三民路二段

沿線

綠地兼供綠化步

道用地

(0.1501)

綠地兼道路用地

(0.1501)

六
幸福路北側

住宅區

道路用地

(0.0015)
住宅區（一）

(0.0015)

計畫道路截角處因現況

存在既有建物，為避免損

及土地及建物所有權人

之權益，參酌地籍線調整

道路截角並剔除重劃範

圍，惟未來建物拆除重建

時，仍須依建築法令規定

截角退讓。

七 重劃區範圍
原計畫面積

（詳表 10）
實測面積

（詳表 10）
按實際測量結果修正重

劃區計畫面積。

註:實際面積仍須依據後續變更範圍確立為準。

28

表 12 變七案變更內容面積統計表
項目 原計畫 面積(公頃) 新計畫 面積(公頃)
現

行

計

畫

市

地

重

劃

範

圍

(1)
本次

剔除

範圍

第二種住宅區 0.0007 第一種商業區 0.0007

道路用地 0.0157 第一種住宅區 0.0157

合計(1) 0.0164 合計(1) 0.0164

(2)
市地

重劃

範圍

第二種住宅區 0.0202 道路用地 0.0202

第二種商業區 0.0103 排水渠道用地 0.0103
綠地用地 0.0700 綠地兼道路用地 0.0700

綠地兼供綠化步

道用地
0.1501 綠地兼道路用地 0.1501

道路用地 0.0028 第二種住宅區 0.0028
合計(2) 0.2534 合計(2) 0.2534

原計畫市地重劃範圍 42.7564
新計畫市地重劃

範圍
42.7408

備註：表內面積應以核定計畫圖實施分割測量面積為準。

29

圖 13 本計畫變更 1、2、6 案內容示意圖

30

圖 14 本計畫變更 4 案內容示意圖

31

圖 15 本計畫變更 5(1)案內容示意圖

32

圖 16 本計畫變更 5(2)案內容示意圖

33

圖 17 本計畫變更 5(3)、3 案內容示意圖

34

圖 18 本計畫變更 7 案之市地重劃範圍變更示意圖

35

三、變更後計畫內容

有關本計畫之大園（菓林地區）都市計畫變更前後土地使用面積對

照表（詳表 13），及本計畫變更後計畫（詳圖 19、圖 20、圖 21、圖 22、

圖 23 及圖 24）。

表 13 大園（菓林地區）都市計畫變更前後土地使用面積對照表

項目
本次變更

前面積
（公頃）

本次變更

面積
（公頃）

本案變更後

變更後計畫

面積（公頃）

占計畫總面

積比例(%)
占都市發展

用地比例(%)

土

地

使

用

分

區

住宅區
住一 23.45 +0.02 23.47 8.71 21.88

住二 20.72 -0.02 20.70 7.68 19.29

商業區
商一 2.06 ＊ 2.06 0.77 1.92

商二 5.88 -0.01 5.87 2.18 5.47

乙種工業區 2.56 - 2.56 0.95 2.38

倉儲區 2.54 - 2.54 0.94 2.36

行政區 0.28 - 0.28 0.11 0.26

加油站專用區 0.13 - 0.13 0.05 0.13

農會專用區 0.29 - 0.29 0.11 0.27

農業區 149.25 - 149.25 55.36 -

河川區 13.03 - 13.03 4.84 -

小計 220.19 - 220.19 81.68 53.97

公

共

設

施

用

地

機關用地 1.16 - 1.16 0.43 1.08

學校用地
文小用地 2.38 - 2.38 0.88 2.22

文中(小)用地 2.49 - 2.49 0.92 2.32

公園用地 1.83 - 1.83 0.68 1.71

綠地用地 1.09 -0.07 1.01 0.37 0.94

兒童遊樂場用地 1.18 - 1.18 0.44 1.10

零售市場用地 0.49 - 0.49 0.18 0.45

停車場用地 0.61 - 0.61 0.23 0.57

排水渠道用地 1.59 +0.01 1.60 0.59 1.48

綠化步道用地 0.69 - 0.69 0.26 0.65

綠地兼供綠化步道用地 0.18 -0.15 0.03 0.01 0.03

36

項目
本次變更

前面積
（公頃）

本次變更

面積
（公頃）

本案變更後

變更後計畫

面積（公頃）

占計畫總面

積比例(%)
占都市發展

用地比例(%)

綠地兼供道路使用用地 0.00 +0.22 0.22 0.08 0.21

捷運系統用地 3.20 - 3.20 1.19 2.98

道路用地 32.24 ＊ 32.24 11.96 30.05

道路兼供河川使用用地 0.25 - 0.25 0.09 0.23

小計 49.38 - 49.38 18.32 46.03

計畫面積合計 269.57 - 269.57 100.00 -

都市發展用地面積合計 107.29 - 107.29 - 100.00

註：1.資料來源：變更大園（菓林地區）都市計畫（都市計畫圖重製專案通盤檢討）案 110

年 11 月 9 日審定版。

2.面積不足 0.01 公頃者以＊標示。

3.表內面積僅供參考，實際面積依核定計畫圖實地釘樁分割測量面積為準。

4.都市發展用地面積不包含農業區及河川區面積。

37

圖 19 本計畫變更 1、2、6 案變更後內容示意圖

38

圖 20 本計畫變更 4 案變更後內容示意圖

39

圖 21 本計畫變更 5(1)案變更後內容示意圖

40

圖 22 本計畫變更 5(2)案變更後內容示意圖

41

圖 23 本計畫變更 5(3)、3 案變更後內容示意圖

42

圖 24 本計畫變更 7 案之市地重劃範圍變更後示意圖

43

伍、實施進度與經費

一、開發方式及主體

本計畫由桃園市政府為開發主體，以「市地重劃」方式辦理開發。

二、實施範圍與進度

（一）實施範圍

本重劃區範圍包括大園區竹圍段崁下小段、竹圍段拔子林小段部

分土地，以都市計畫指定整體開發範圍為重劃範圍，總面積約為

427,408.53 平方公尺，範圍如下（詳圖 25）：

1. A 坵塊：東以菓林路為界，西側與北側臨農業區，南側臨桃 5 線 15

公尺寬計畫道路。